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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGENS INSATSER FÖR ATT 

MÖTA NYA KRAV I BEGRAVNINGSLAGEN

 

Förslag till beslut 

1. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens redovisning. 

 

 

 

 

Mats Larsson 

Förvaltningschef     

   

 

 

. 

Bakgrund 

Kyrkogårdsnämnden beslutade vid sammanträde den 7 feb 2012 överlämna följande skrivelse 

för beredning från Annette Lundquist Larsson (M) n fl: 

 

”I regeringens proposition om begravningsverksamhet(2011/12:51, Några 

begravningsfrågor)föreslås ändringar i begravningslagen. De flesta änd-

ringar föreslås träda i kraft den 1 maj 2012. Det förslag till ändring som 

kommer att betyda mest för allmänheten men också för begravningsbran-

schen är att högsta tillåtna tid mellan dödsfall och gravsättning eller kreme-

ring förkortas från två till en månad. Detta är ett mycket bra förslag. Främst 

ställer detta krav på de anhöriga men också på begravningshuvudmännen. 

Vi önskar en redogörelse från förvaltningen hur man kommer att möta den-

na förändring.”  
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Förvaltningens redovisning 
 

Den 19 mars höll förvaltningen tillsammans med Svenska kyrkans arbetsgivareorganisation ett 

seminarium där samtliga av Svenska kyrkans församlingar i Stockholms län, begravningsbyråer, 

Skatteverket samt representanter för Stockholms läns landsting inbjöds för att tillsammans dis-

kutera och planera för de insatser som ändringarna i begravningslagen medför. Seminariet var 

mycket välbesökt och deltagarna blev införstådda att ansvaret för implementering av föränd-

ringarna vilade på samtliga aktörer på mötet.  

 

En central fråga vid seminariet var ansvaret att informera allmänheten om den nya lagstiftning-

en. Samtliga aktörer vid seminariet åtog sig att sprida informationen på sina hemsidor, i aktuella 

trycksaker eller på annat vis.  

 

Förvaltningen har en god dialog med begravningsbyråerna bland annat i den s k BESK-gruppen 

som träffas fyra gånger per år där denna fråga varit återkommande på dagordningen. Begrav-

ningsbyråerna har en nyckelfunktion för att förmedla information om lagstiftningen till de anhö-

riga redan vid första besöket på byrån efter dödsfallet. Byråerna har möjlighet att direkt via in-

ternet boka förvaltningens begravningskapell i samband med ett sådant kundbesök.  

Förvaltningen har i år utökat antalet bokningsbara ceremonitider i våra begravningskapell med 8 

%. Det finns idag 107 bokningsbara ceremonitider per vecka i våra kapell. Av dessa nyttjas ca 

60 tider varje vecka. I första hand är det begravningskapellen på Skogskyrkogården som efter-

frågas. Om de anhöriga väljer att ha ceremoni andra dagar än fredagar finns det förhållandevis 

gott om bokningsbara tider i alla våra kapell för att klara den tillåtna tiden för begravning. 

Förvaltningen kan även i fortsättningen öppna något begravningskapell utanför ordinarie sche-

ma vid särskild förfrågan, exempelvis lördagar. Hittills har efterfrågan på lördagsbegravningar 

varit låg.  

Med anledning av den nya lagstiftningen har förvaltningen höjt avgiften för kylförvaring av 

avlidna i våra bisättningslokaler till 50 kronor per dygn (inkl.moms). Denna avgift tas ut från 

dag 31 efter dödsfallet och åläggs dödsboet att betala.  

 

Oklarhet råder hur den nya lagstiftningen skall följas upp på nationell nivå. Regeringen avser att 

återkomma i denna fråga enligt uttalande av ansvarig minister vid SKKF:s rikskonferens i 

Karlskrona den 28 maj. 

 

SLUT. 

 

 


